CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 74/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Requeiro, na forma regimental, que a Comissão de Saúde, Saneamento e Meio
Ambiente, seja acionada para averiguar  a situação da água na Vila Nascimento(Corte de Pedra) e
Vila dos Abílios (Campestre). De acordo com Requerimento 73/20218, do vereador Éder,
trata-se de medida urgente de saúde pública, pois, após análise da água para consumo, foi
constada a existência de micróbios.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de abril de 2018.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora